
令和５年５月９日 

 

 保護者の皆さま 

愛知県立守山高等学校長 井上 惠介 

 

学校における「新型コロナウイルス感染症」に関する対応について（お願い） 

 

 陽春の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

 日頃は、本校の教育活動に対する御理解と御協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

 さて、愛知県教育員会事務局から新型コロナウイルス感染症に関する対応についての通

知が出されました。県教育委員会ホームページに詳しい内容が記載されていますのでご参

照ください。本校でも以下のように対応してまいりますので、お力添えいただけますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 出席停止期間 

（１）コロナ陽性が確認された場合 

   ・発症した後、５日を経過し、かつ、症状が軽快した後１日を経過するまでの期間 

 （２）濃厚接触者 

   ・濃厚接触者の特定が行われなくなります。 

・同居家族がコロナに感染していても、本人の感染が確認されない場合は出席停止 

 になりません。 

  ※詳しくは愛知県教育委員会事務局のホームページをご参照ください。 

 

２ 感染症対策 

  ・引き続き「手洗い等の手指衛生」や「咳エチケット」などに御協力ください。 

 

 

 

 

担当 教頭（勝谷・加藤） 

電話 052-736-3500 

 

 


